COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 84 del 4/5/2015

Oggetto: Approvazione richiesta Fida Pascolo.

L"anno duemilaquindici il giorno quattro del mese di maggio alle ore 9,30
nella Casa Comunale, fa Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la
presidenza del Sig. Giuseppe Diego Basta Vicesindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3 Maria " TRIMARCO | ASSESSORE X

4‘ Francesco FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE ASSESSORE X
Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invitai presenti

alla trattazione delFargomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso
- che sul territorio demaniale comunale vi sono diritti di uso civico come disciplinati dalla Legge n.

1766 del 1927, dal R.D. 332 ¢ dalla Legge Regionale n. 11 del 1981;

- che con atto consiliare n. 16 dell’11/7/2008 veniva approvato il Regolamento sugli usi civici
composto da n. 44 articoli;

- che il titolo I del predetto atto disciplinava 1’uso civico del pascolo permanente riguardo, tra
Paltro, all’osservanza della normativa, I"esercizio e il divieto del pascolo, prescrizioni per la fida, la
sua durata, i compiti della Commissione pascoli;

- che, relativamente all’annualita in corso, sono pervenute domande di cittadini, oltre a quelle gia in
precedenza trasmesse a questo Ente, di pascolo stagionale con riferimento al proprio bestiame;

- che, consequenzialmente, occorre dar luogo alla procedura volta al rilascio della licenza di pascolo
e tipo di fida;

- che, preliminarmente, bisogna riunire la Commissione prevista dail’art. 13 del Regolamento sugli
usi civici affinché proceda, tra I’altro, a stabilire la compatibilitd dell’istanza con i comparti
assegnati e da assegnare e la durata del pascolo;

- che si procederd, di seguito, alla fase conclusiva dell’emanazione del provvedimento abilitativo ai
sensi e per gli effetti dell’art. 14 del menzionato Regolamento;

Visto il parere favorevole di regolarita tecnica rilasciato ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 267
del 2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) La premessa forma parte integrante del presente dispositivo;

2) Di prendere atto della ricezione, da parte di questo Ente, per ’annualita in corso, delle richieste
di pascolo stagionali anno 2015 poste in essere da soggetti privati;

3) Di trasmettere le citate istanze alla Commissione Pascoli per i dovuti atti e consequenziali

determinazioni;
4) D1 rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nei modi e

forme di cui alla legge, immediatamente eseguibile.



Il -Presidente

Sig. Giuseppe Diego Basta
F.te come oniginale

i

1 Ségretario

Dott. Salvatore Tiano
F.fo come originale

MoK S N

O 5i esprirﬁe parere favorevole in ordine afla regolarita tecnics ai sensi dell'art. 48 D.Lgs. 267/00

HeHON K

S e e n S ol Sl T 2 o R N SO S e ok e

e e e e e e s S AL

0 S eépﬁme parere @vare\@}e.fih-srdi#e allz regolarits contsbile al sensi delart. 49 D.Lgs. 267/00

B R R R S R R SR A A N o

" CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

deliberazione & 53tz ¢

Si cgr!jﬁ'ca che copia delia'bres;é—h\te

per prescritia

Affissa allAlbo Pretorio i 2 HAG 2015 registratz al n.
Pubblicazione di-giomi guindici consecutivi-e-vi imana ﬁR.D‘él!B scadenza.

Bucrino i _ Q 2 HAG 2@%

Ii Responsabile dell'Albo Pretorio
F.to Sig, Sabato A. Trimarco

I Ségreiario Comunale
Fio dott. Salvatore Tiano

s o S NS N N O K S £3

HOHHCHTR

1i sottosciitto Segretario Comimalé certifica che la siestesa deliberaziong :

() & state dichiarsta immediatamente esecutiva

( ) & divenuta esecu'ﬁva per decorrenza termim'—

sucano i D 2 HAG 2015

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lgs. n. 267/2000

7 2 NG 2815

Buccino li

1/ Segretario Comunale
F.to Dott. Salvatore Tiano

i



